- 1 -

2020 年 7 月 13 日

各 位

会 社 名  日 医 工 株 式 会 社

(証券コード 4541 東証第 1 部)

代 表 者 名  代表取締役社長  田 村 友 一

お問合せ先  社長室 マネジメント・サポート部長

東  満 之
TEL 076-442-7025

当社製品の自主回収に対する役員等の処分について

富山第一工場で製造した多くの製品の自主回収により、患者様、医療機関様、卸売業者

様、製薬企業の皆様に多大なるご迷惑をおかけしたことを真摯に受け止め、今後新たに定

める品質改善策に責任をもって取り組むにあたり、自主回収の責任の所在を明確化するた

めに、下記のとおり役員等の処分を決定いたしました。

あわせまして、代表取締役社長が「コンプライアンス管掌」、および代表取締役副社長が

「超品質」の任にあたることとし、経営トップが自ら率先してコンプライアンスへの取り

組みの強化、徹底を推進してまいります。

また、弊社では、品質に関する根本精神となります『日医工グループの品質方針』につい

ても全面的な見直しを行い、役員及び社員全員の認識を一新して医療用医薬品製造販売者

としての社会的責任を果たしてまいります。

記

Ⅰ．実施日  2020年 7月 13日

Ⅱ．処分内容

役職・氏名 処分内容

代表取締役社長
田村 友一

月額報酬 50％（12 ケ月）減俸とする

代表取締役副社長
ｻﾌﾟﾗｲﾁｪｰﾝ・BS ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ担当
吉川 隆弘

月額報酬 30％（6 ケ月）減俸とする

取締役副社長
CSR・ESG・ビジネス創造担当
赤根 賢治

月額報酬 30％（6 ケ月）減俸とする

- 2 -

役職・氏名 処分内容
取締役専務
利益・資産管理担当
稲坂 登

月額報酬 30％（6 ケ月）減俸とする

 ※取締役 （超品質・安定供給担当） 川岸 浩は、2020 年 7 月 13 日付で取締役を辞任い

たしました。

役職・氏名 処分内容

上席執行役員 品質管理本部長
田村 智昭

上席執行役員 品質管理本部長の任を解き
月額報酬 30％（3 ヶ月）減俸とする

上席執行役員 信頼性保証本部長
島崎 博

月額報酬 30％（3 ヶ月）減俸とする

上席執行役員 生産本部長
高石 正俊

月額報酬 30％（3 ヶ月）減俸とする

執行役員 信頼性保証本部副本部長
総括製造販売責任者
坂 孝男

執行役員 信頼性保証本部副本部長
総括製造販売責任者の任を解く

顧問
浦山 秀好

顧問を退任とし、報酬の一部の自主返納を要請する

以 上